

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tham gia gian hàng trưng bày và thương mại các sản phẩm OCOP và sản phẩm chủ lực địa phương tại thành phố Hải Phòng

Thực hiện Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 29/5/2022 của UBND tỉnh về Đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu, ứng dụng công nghệ sinh học trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 29/KH-KHCN ngày 09/02/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 29/5/2022 của UBND tỉnh (Kế hoạch thực hiện trong năm 2023);

Căn cứ Công văn số 1296/SKH-CN-PTCN ngày 17/8/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ Hải Phòng, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tham gia gian hàng trưng bày và thương mại các sản phẩm OCOP và sản phẩm chủ lực địa phương của tỉnh Bắc Giang tại thành phố Hải Phòng như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 29/5/2022 của UBND tỉnh về Đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu, ứng dụng công nghệ sinh học trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030. Đưa các sản phẩm khoa học và công nghệ liên quan đến lĩnh vực công nghệ sinh học tham gia các triển lãm tại một số địa phương nhằm góp phần giới thiệu, quảng bá các thành tựu về công nghệ sinh học của tỉnh, tạo cơ hội giao lưu, hợp tác, thúc đẩy phát triển công nghiệp sinh học trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Yêu cầu

Giới thiệu, đẩy mạnh hoạt động quảng bá, xúc tiến tìm đầu ra cho các sản phẩm nông sản về khoa học và công nghệ, sản phẩm công nghệ sinh học, sản phẩm OCOP, sản phẩm chủ lực nổi bật của tỉnh Bắc Giang một cách trực quan, thiết thực và hiệu quả; kết nối tiêu thụ sản phẩm nông sản, hàng hoá của tỉnh Bắc Giang đến người tiêu dùng và các kênh phân phối trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tên chương trình: Tham gia gian hàng trưng bày và thương mại các sản phẩm OCOP và sản phẩm chủ lực địa phương tại thành phố Hải Phòng.

2. Thời gian, địa điểm, quy mô tổ chức:

- Thời gian: Từ ngày 16-19/9/2023 (04 ngày).

- Địa điểm: Tầng 1- Trung tâm Thương mại Vincom Plaza Thượng Lý, Hồng Bàng, Hải Phòng.

- Quy mô tham dự: 01 gian hàng.

3. Sản phẩm trưng bày

- Một số sản phẩm liên quan đến kết quả ứng dụng khoa học và công nghệ trong lĩnh vực công nghệ sinh học của tỉnh.

- Một số sản phẩm OCOP nổi bật của tỉnh Bắc Giang.

Trong đó có một số sản phẩm mượn của các đơn vị, một số sản phẩm mua.

III. KINH PHÍ

Kinh phí tham gia Chương trình: Từ nguồn Ngân sách nhà nước đã cấp năm 2023 cho Sở Khoa học và Công nghệ (*Chi tiết tại phụ lục kèm theo*).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Quản lý Khoa học chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở, tổ chức, cá nhân liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này.

2. Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ cơ sở và Sở hữu trí tuệ phối hợp với Phòng Quản lý Khoa học chuẩn bị các sản phẩm của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở liên quan đến lĩnh vực công nghệ sinh học hoặc các sản phẩm chủ lực, sản phẩm OCOP tham gia sự kiện.

3. Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ phối hợp với Phòng Quản lý Khoa học tuyên truyền các hoạt động liên quan đến lĩnh vực công nghệ sinh học trong thời gian tham gia sự kiện tại Hải Phòng.

Trên đây là Kế hoạch tham gia gian hàng trưng bày và thương mại các sản phẩm OCOP và sản phẩm chủ lực địa phương tại thành phố Hải Phòng năm 2023./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLKH.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Phúc Thương

Phụ lục I
DỰ TOÁN KINH PHÍ THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /9/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: Đồng

TT	Nội dung	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Chi phí thuê gian hàng, thuê bàn ghế, kệ; in market chất liệu bạt in phun, khung xương (1,5 m x 2,4 m)	Gian	01		2.368.000
2	Hoa tươi trang trí gian hàng	Lẵng	3	300.000	900.000
3	Thuê xe vận chuyển sản phẩm	Chuyên	02	5.000.000	10.000.000
4	Phụ cấp lưu trú 5 người trong 5 ngày (vận chuyển, tập kết gian hàng xong từ ngày 15/9, đến hết ngày 19/9 dỡ gian hàng)	Người/ngày	25	160.000	4.000.000
5	Tiền phòng nghỉ (5 người trong 4 đêm)	Người/đêm	20	350.000	7.000.000
6	Mua sản phẩm trưng bày				5.050.000
-	<i>Dưa chuột baby của HTX rau sạch Yên Dũng</i>	<i>Kg</i>	<i>20</i>	<i>30.000</i>	<i>600.000</i>
-	<i>Dưa kim của HTX rau sạch Yên Dũng</i>	<i>Kg</i>	<i>30</i>	<i>45.000</i>	<i>1.350.000</i>
-	<i>Dưa sữa của HTX rau sạch Yên Dũng</i>	<i>Kg</i>	<i>30</i>	<i>45.000</i>	<i>1.350.000</i>
-	<i>Dưa TL3 của HTX rau sạch Yên Dũng</i>	<i>Kg</i>	<i>30</i>	<i>45.000</i>	<i>1.350.000</i>
-	<i>Cà chua beer của HTX rau sạch Yên Dũng</i>	<i>Kg</i>	<i>10</i>	<i>40.000</i>	<i>400.000</i>
	Tổng				29.318.000

Bằng chữ: Hai mươi chín triệu ba trăm mười tám nghìn đồng chẵn

Phụ lục II
MỘT SỐ SẢN PHẨM MƯỢN CỦA CÁC ĐƠN VỊ ĐỀ TRƯNG BÀY
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /9/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT	Tên sản phẩm	Số lượng	Ghi chú
1	Các sản phẩm mỳ gạo, bún gạo	20 kg	Công ty TNHH Tâm Thủy Bắc Giang, Làng nghề Thủ Dương
2	Rượu sâm nam núi Dành	10 chai	HTX Dịch vụ Sản xuất và Kinh doanh Sâm núi Dành LC
3	Trà túi lọc sâm nam núi Dành	20 hộp	HTX Dịch vụ Sản xuất và Kinh doanh Sâm núi Dành LC
4	Rượu Bảo Sơn	1 thùng	HTX Nông nghiệp sạch Bảo Sơn (OCOP 3 sao)
5	Rượu nấm lim xanh	Chai 750ml	HTX Nông nghiệp Thảo Mộc Linh (OCOP 3 sao)
6	Sâm cau khô	5 kg	Công ty Cổ phần Lâm Y dược Bắc Sơn
7	Trà Linh chi đỏ Bắc Sơn	12 hộp	Công ty Cổ phần Lâm Y dược Bắc Sơn
8	Cao thảo dược	10 hộp	Công ty Cổ phần Lâm Y dược Bắc Sơn
9	Các sản phẩm nấm (nấm khô, bánh phồng nấm, bột nấm, giò nấm, pate nấm, nấm tươi,..)	5 sản phẩm/loại	CTCP Tư vấn Xây dựng và Thương mại Toàn Cường
10	Các sản phẩm chiết suất từ cây Trà: nước rửa chén bát, nước lau nhà, sữa rửa mặt, sữa tắm, nước sát khuẩn	5 sản phẩm/loại	Công ty Poly Tech
11	Các loại dấm táo, dấm tỏi ớt	5 sản phẩm/loại	Công ty TNHH Ngân Giang
12	Các sản phẩm trà đình lẵng, rượu đình lẵng; cháo sâm nam núi Dành; rượu nghệ; rượu vải	5 sản phẩm/loại	Trường Đại học Nông lâm Bắc Giang
13	Sản phẩm trà ôi túi lọc từ búp ôi	10 hộp	HTX Quyên Phong